



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



ANEXO I
PREGÃO 063/2016

OBJETO:

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE DIAMANTINO - MT.

LOTE 01

SEQ	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
01	Alfinete niquelado especificações: embalagem com 50 unidades, diversas cores, com cabeça de poliestireno de no mínimo 05mm de diâmetro e corpo em aço niquelado comprimento mínimo 18mm embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	CX	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
02	Almofada p/ carimbo de feltro entintamento AZUL em estojo plástico com tampa de metal medindo 590mmx940mm embalagem com identificação do produto e marca do fabricante pacote c/ 12 unidades	UNID	50	R\$ 3,47	R\$ 173,50
03	Almofada p/ carimbo de feltro entintamento PRETA em estojo plástico com tampa de metal medindo 590mmx940mm embalagem com identificação do produto e marca do fabricante pacote c/ 12 unidades	UNID	50	R\$ 3,47	R\$ 173,50
04	Apagador flip top base de plástico medidas 18,4x4,2cm selo do INMETRO selo ICEPEX com identificação do produto e do fabricante	UNID	50	R\$ 6,21	R\$ 310,50
05	Apagador de quadro negro com tampa confeccionado em madeira base de feltro e tampa para armazenar giz embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	UNID	50	R\$ 7,65	R\$ 382,50
06	Apontador de lápis tipo simples plástico com base de fixação cilindro navalha depósito para serragem com guia para lápis de 8mm de diâmetro embalagem com identificação do produto e marca do fabricante fabricação nacional	UNID	1000	R\$ 1,38	R\$ 1.380,00
07	Arquivo morto papelão 360x250x135 com quadro de identificação contendo mês, referência e local embalagem com identificação do produto e marca do fabricante fabricação nacional	UNID	1000	R\$ 2,80	R\$ 2.800,00
08	Arquivo morto poliondas nas dimensões 350x245x130 em polipropileno corrugado contendo identificação do produto e marca do fabricante fabricação nacional unidade	UNID	200	R\$ 5,11	R\$ 1.022,00
09	Balão especificação: em latex N. 7 liso cor a escolha do solicitante no formato pera, quando cheio em sua capacidade de 100% possui aproximadamente 17,8cm de diâmetro e 55,9cm de circunferência embalagem contendo 50 unidades na embalagem deverá conter identificação do produto marca do fabricante data de fabricação e garantia do fornecedor contra defeito de fabricação	PCT	2000	R\$ 6,44	R\$ 12.880,00
10	Caixa de correspondência para papel dupla em acrílico estrutura fixa na cor fume dimensões mínima 355x253x80mm peso: 0,528g embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	UNID	50	R\$ 40,33	R\$ 2.016,50
11	Barbante especificação: número 04 cru 100% algodão cone com no mínimo 480 metros embalagem com identificação do produto e marca do fabricante 700g	ROLO	200	R\$ 17,34	R\$ 3.468,00
12	Barbante especificação: número 10 cru 100% algodão cone com no mínimo 480 metros embalagem com identificação do produto e marca do fabricante 700g	ROLO	200	R\$ 17,34	R\$ 3.468,00
13	Barbante especificação: número 06 cru 100% algodão cone com no mínimo 480 metros embalagem com identificação do produto e marca do fabricante 700g	ROLO	100	R\$ 17,34	R\$ 1.734,00
14	Barbante especificação: número 10 cru 100% algodão cone com no mínimo 480 metros embalagem com identificação do produto e marca do fabricante 700g	ROLO	100	R\$ 17,34	R\$ 1.734,00
15	Barbante especificação: número 06 cru 100% algodão cone com no mínimo 480 metros embalagem com identificação do produto e marca do fabricante 700g	ROLO	100	R\$ 17,34	R\$ 1.734,00
16	Bateria alcalina 9 volts prazo mínimo de garantia 12 meses embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	UNID	10	R\$ 10,63	R\$ 106,30
17	Bateria para calculadora CR2032 embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	UNID	100	R\$ 1,82	R\$ 182,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



18	Bloco auto adesivo para recado medindo 76x102mm bloco com 100 folhas possuir certificação SFI	PCT	50	R\$ 4,24	R\$ 212,00
19	Bloco auto adesivo para recado medindo 34,9x47,6mm embalagem com 04 blocos de 100 folhas cada possuir certificação SFI	PCT	50	R\$ 3,68	R\$ 184,00
20	Bloco de recado com 05 cores em NEON com 600 fls tamanho 94x80mm produto certificado FSC	UNID	100	R\$ 13,04	R\$ 1.304,00
21	Recibo comercial sem canhoto bloco com 100 folhas embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	UNID	100	R\$ 2,04	R\$ 204,00
22	Bobina de papel fac simile em papel termossensível dimensões 216x30m ca cor branca gramatura 60g/² com identificação do produto data de fabricação e prazo de validade	ROLO	10	R\$ 10,50	R\$ 105,00
23	Bobina de papel fac simile em papel termossensível dimensões 116x30m ca cor branca gramatura 60g/² caixa com 30 unidades com identificação do produto data de fabricação e prazo de validade	CX	20	R\$ 335,45	R\$ 6.709,00
24	Bobina ribbon para impressora de transferencia termica de etiqueta medindo 110mmx65m na cor preta entintamento externo de cera compatível com as impressoras zebra, sato, datamax, entre outras validade minima de 06 meses a partir da entrega com identificação do fornecedor na embalagem unidade de fornecimento rolo	ROLO	40	R\$ 11,59	R\$ 463,60
25	Bobina para maquina de calcular dimensões 57mmx60m l via cor branca embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	ROLO	40	R\$ 1,68	R\$ 67,20
26	Bobina para maquina de calcular dimensões 68mmx30m l via cor branca embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	Pct	50	R\$ 1,86	R\$ 93,00
27	Bola de isopor diametro 25mm embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	CX	300	R\$ 0,37	R\$ 111,00
28	Borracha para lapis e tinta consistencia dura mole formato retangular com pontas biseladas caixa com 40 unidades cor azul e vermelha embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	CX	100	R\$ 22,34	R\$ 2.234,00
29	Borracha lapis consistencia mole formato quadrangular tamanho n. 40 embalagem com 40 unidades	CX	50	R\$ 10,28	R\$ 514,00
30	Caderno especificação espiral universitario capa dura tamanho aproximado 200x275mm com 200 folhas pautadas e margeadas frente e verso dividido em 10 materias miolo papel offset branco de 56g² capa e contra capa duras papelão 750g² espiral em arame revestido em nylon preto 1,20mm com acabamento que impossibilita a formação de pontas agudas caixa com 05 unidades produto com identificação e marca do fabricante	UNID	200	R\$ 82,28	R\$ 16.456,00
31	Caderno especificação espiral universitario capa dura tamanho aproximado 115x220mm 100 folhas miolo papel offset branco de 56g² capa e contra capa duras papelão 750g² espiral em arame revestido em nylon preto 1,20mm com acabamento que impossibilita a formação de pontas agudas produto com identificação e marca do fabricante	UNID	500	R\$ 3,88	R\$ 1.940,00
32	Caderno especificação brochura universitario capa dura tamanho aproximado 115x220mm 48 folhas miolo papel offset branco de 56g² capa e contra capa duras papelão 750g² produto com identificação e marca do fabricante	UNID	100	R\$ 2,88	R\$ 288,00
33	Caderno especificação espiral universitario capa dura tamanho aproximado 200x275mm com 100 folhas pautadas e margeadas frente e verso dividido em 01 materia miolo papel offset branco de 56g² capa e contra capa duras papelão 750g² espiral em arame revestido em nylon preto 1,20mm com acabamento que impossibilita a formação de pontas agudas caixa com 05 unidades produto com identificação e marca do fabricante	UNID	100	R\$ 9,08	R\$ 908,00
34	Caderno especificação brochurão universitario capa dura tamanho aproximado 200x275mm 96 folhas miolo papel offset branco de 56g² capa e contra capa duras papelão 750g² caixa com 40 unidades produto com identificação e marca do fabricante	CX	20	R\$ 253,46	R\$ 5.069,20
35	Caderno especificação brochura universitario capa dura tamanho aproximado 115x220mm 96 folhas miolo papel offset branco de 56g² capa e contra capa duras papelão 750g² caixa com 40 unidades produto com identificação e marca do fabricante	CXS	20	R\$ 158,02	R\$ 3.160,40
36	Caderno especificação brochura universitario capa dura tamanho aproximado 115x220mm 96 folhas miolo papel offset branco de 56g² capa e contra capa duras papelão 750g² caixa com 120 unidades produto com identificação e marca do fabricante	UNID	100	R\$ 452,41	R\$ 45.241,00
37	Caderno especificação brochurão universitario capa dura tamanho aproximado 200x275mm 96 folhas miolo papel offset branco de 56g² capa e contra capa duras papelão 750g² produto com identificação e marca do fabricante	UNID	100	R\$ 6,08	R\$ 608,00
38	Caderno especificação cartografia capa dura tamanho aproximado 200x275mm 96 folhas espiral papel offset branco de 56g² capa e contra capa duras papelão 750g² produto com identificação e marca do fabricante	UNID	200	R\$ 8,47	R\$ 1.694,00
39	Calculadora de mesa eletronica de 12 digitos visor LCD com 12 digitos porcentagem inversção de sinais, memoria correção digito a digito correção total duplo zerodesligamento	UNID	200	R\$ 28,25	R\$ 5.650,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



	automatico alimentação celula solar e bateria tamanho 12,5x10x1,5cm peso 130g				
40	Calculadora de mesa eletrônica de 08 dígitos visor LCD com 08 dígitos porcentagem inversão de sinais, memória correção dígito a dígito correção total duplo zero desligamento automático alimentação célula solar e bateria tamanho 9,5x10x1,5cm peso 110g	UNID	50	R\$ 18,59	R\$ 929,50
41	Caneta esferográfica cor AZUL tubo transparente incolor sextavado externo com vedação na parte superior de pressão em plástico na cor da carga com suspiro cara em tubo flexível transparente incolor não rosqueável ponta média de latão e esfera de tungstênio tampa cônica com a extremidade vazada tipo prendedor, acondicionado em cx. com 50 unidades fabricação nacional	CX	30	R\$ 40,74	R\$ 1.222,20
42	Caneta esferográfica cor PRETA tubo transparente incolor sextavado externo com vedação na parte superior de pressão em plástico na cor da carga com suspiro cara em tubo flexível transparente incolor não rosqueável ponta média de latão e esfera de tungstênio tampa cônica com a extremidade vazada tipo prendedor, acondicionado em cx. com 50 unidades fabricação nacional	Cx	40	R\$ 40,74	R\$ 1.629,60
43	Caneta esferográfica cor VERMELHA tubo transparente incolor sextavado externo com vedação na parte superior de pressão em plástico na cor da carga com suspiro cara em tubo flexível transparente incolor não rosqueável ponta média de latão e esfera de tungstênio tampa cônica com a extremidade vazada tipo prendedor, acondicionado em cx. com 50 unidades fabricação nacional	Cx	40	R\$ 40,74	R\$ 1.629,60
44	Caneta hidrocor com 24 unidades embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	CX	50	R\$ 8,86	R\$ 443,00
45	Caneta marca texto com ponta indeformável tinta fluorescente a base d'água gravado no corpo a marca do fabricante cor AMARELA caixa com 12 unidades fabricação nacional	CX	100	R\$ 17,84	R\$ 1.784,00
46	Caneta marca texto com ponta indeformável tinta fluorescente a base d'água gravado no corpo a marca do fabricante cor VERDE caixa com 12 unidades fabricação nacional	CX	50	R\$ 17,84	R\$ 892,00
47	Caneta marca texto com ponta indeformável tinta fluorescente a base d'água gravado no corpo a marca do fabricante cor ABOBORA caixa com 12 unidades fabricação nacional	CX	50	R\$ 17,84	R\$ 892,00
48	Marcador permanente retroprojeto 1.0 ponta de poliacetal 1.0mm com protetor de metal tinta a base de álcool espessura de escrita 0.1mm ideal para plásticos vinil acrílicos vidros e filmes tinta resistente à água cores variadas cx. c/ 12 unidades fabricação nacional	CX	50	R\$ 24,60	R\$ 1.230,00
49	Marcador permanente fina 0.8 ponta de poliacetal 1.0mm com protetor de metal tinta a base de álcool espessura de escrita 0.8mm ideal para plásticos vinil acrílicos vidros e filmes tinta resistente à água cores variadas cx. c/ 12 unidades fabricação nacional	Unid	200	R\$ 3,99	R\$ 798,00
50	Caneta hidrográfica para desenho e escrita corpo plástico ponta de nylon tamanho profissional embalagem caixa com 12 unidades cores variadas	UNID	100	R\$ 17,31	R\$ 1.731,00
51	Capa para encadernação em pvc formato A4 nas dimensões 210x297mm unidade. Embalagem com identificação do produto cores variadas	CX	300	R\$ 0,43	R\$ 129,00
52	Capa para encadernação em pvc formato A4 nas dimensões 210x297mm unidade. Embalagem com identificação do produto cor transparente	UNID	500	R\$ 0,43	R\$ 215,00
53	Capa para encadernação em pvc formato A4 nas dimensões 210x297mm unidade. Embalagem com identificação do produto cor preta	UNID	600	R\$ 0,33	R\$ 198,00
54	Capa para transportar documentos em plástico	UNID	500	R\$ 1,05	R\$ 525,00
55	Carbono manual em papel cor AZUL formato 22x33cm ideal para escrita manual longa duração de uso cor azul preto vermelho embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	UNID	500	R\$ 0,54	R\$ 270,00
56	Cartolina especificação primeira linha tamanho 50x66cm com gramatura de 150g² cores a escolha do solicitante embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	UNID	500	R\$ 0,73	R\$ 365,00
57	Cesto de lixo capacidade 14 litros chapa costurada para maior resistência dobrável tamanho montado 298x232x235mm	UNID	100	R\$ 28,30	R\$ 2.830,00
58	CD-R virgem 40x700mb dados 80 minutos de áudio tubo com 100 unidades	TUBO	10	R\$ 118,73	R\$ 1.187,30
59	CDRW regravável 74 minutos 650mb tubo com 100 unidades	TUBO	10	R\$ 406,37	R\$ 4.063,70
60	Clips para papel em aço N. 2/0 fabricado com arame de aço antiferrugem cx. c/ 100 unidades embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	CX	300	R\$ 1,96	R\$ 588,00
61	Clips para papel em aço N. 3/0 fabricado com arame de aço antiferrugem cx. c/ 100 unidades embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	CX	300	R\$ 1,96	R\$ 588,00
62	Clips para papel em aço N. 4/0 fabricado com arame de aço antiferrugem cx. c/ 100 unidades embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	CX	250	R\$ 1,96	R\$ 490,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



63	Clips para papel em aço N. 8/0 fabricado com arame de aço antiferrugem cx. c/ 100 unidades embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	CX	2000	R\$ 2,09	R\$ 4.180,00
64	Clips para papel em aço N. 6/0 fabricado com arame de aço antiferrugem cx. c/ 100 unidades embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	CX	96	R\$ 1,96	R\$ 188,16
65	Clips para papel em aço N. 1/0 fabricado com arame de aço antiferrugem cx. c/ 100 unidades embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	CX	100	R\$ 1,96	R\$ 196,00
66	Clips para papel em aço N. 4 fabricado com arame de aço antiferrugem cx. c/ 100 unidades embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	CX	100	R\$ 1,96	R\$ 196,00
67	Clips para papel em aço N. 2 fabricado com arame de aço antiferrugem cx. c/ 100 unidades embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	CX	100	R\$ 1,96	R\$ 196,00
68	Clips para papel em aço N. 3 fabricado com arame de aço antiferrugem cx. c/ 100 unidades embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	CX	100	R\$ 1,96	R\$ 196,00
69	Cola adesiva de contato a base de borracha sintética e solvente função colar concreto, couro, laminados, decorativos, vidro, metal, fibras, papelão e madeira cx. c/ 12 unid.	CX	20	R\$ 25,79	R\$ 515,80
70	Cola adesiva instantanea embalagem contendo no minimo 3g	UNID	210	R\$ 3,99	R\$ 837,90
71	Cola especificação líquida na cor branca atóxica com bico dosador de encaixe embalagem em tubo de 1000 gramas contendo certificação de segurança de artigo escolar junto ao INMETRO, ABNT data de validade visível químico responsável N.º, de registro do CRQ no rótulo	UNID	100	R\$ 11,93	R\$ 1.193,00
72	Cola especificação líquida na cor branca atóxica com bico dosador de encaixe embalagem em tubo de 500 gramas contendo certificação de segurança de artigo escolar junto ao INMETRO, ABNT data de validade visível químico responsável N.º, de registro do CRQ no rótulo	UNID	100	R\$ 7,73	R\$ 773,00
73	Cola especificação líquida na cor branca atóxica com bico dosador de encaixe embalagem em tubo de 90 gramas contendo certificação de segurança de artigo escolar junto ao INMETRO, ABNT data de validade visível químico responsável N.º, de registro do CRQ no rótulo	UNID	500	R\$ 1,60	R\$ 800,00
74	Cola colorida com glitter c/ 23g	UNID	100	R\$ 4,25	R\$ 425,00
75	Cola dimensional ou relevo varias cores	UNID	250	R\$ 3,79	R\$ 947,50
76	Cola para isopor c/ 40g	UNID	50	R\$ 2,20	R\$ 110,00
77	Cola quente (bastão) silicone fina pacote com 1kg aproximadamente 73 unidades	CX	10	R\$ 41,35	R\$ 413,50
78	Cola quente (bastão) silicone grossa pacote com 1kg aproximadamente 34 unidades	CX	10	R\$ 41,35	R\$ 413,50
79	Cola plastica líquida instantanea para colagem de papel papelão, madeira, plastico, tecido, couro, etc. acondicionamento frasco plastico de 4g embalagem caixa com 12 unidades	CX	10	R\$ 102,47	R\$ 1.024,70
80	Colchete latonado N. 10 haste dupla e flexível embalagem de papelão com identificação do produto e marca do fabricante data de fabricação e prazo de validade caixa com 72 unidades	CX	20	R\$ 7,30	R\$ 146,00
81	Colchete latonado N. 08 haste dupla e flexível embalagem de papelão com identificação do produto e marca do fabricante data de fabricação e prazo de validade caixa com 72 unidades	CX	20	R\$ 5,23	R\$ 104,60
82	Colchete latonado N. 12 haste dupla e flexível embalagem de papelão com identificação do produto e marca do fabricante data de fabricação e prazo de validade caixa com 72 unidades	CX	20	R\$ 8,69	R\$ 173,80
83	Corretivo líquido com exclusiva esponja aplicadora fácil de aplicar exclusiva esponja aplicadora alto poder de cobertura corretivo líquido a base de solvente corrige esferográficas tintas líquidas e marcadores, frasco com 20ml caixa com 12 unidades	Cx	50	R\$ 17,95	R\$ 897,50
84	Fita adesiva durex invisível dimensões 12x40m embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	ROLO	10	R\$ 3,80	R\$ 38,00
85	DVD virgem (DVD-R) capacidade mínima de armazenamento de 120 min. 4.7gb e velocidade de gravação mínima de 4x	TUBO	10	R\$ 83,81	R\$ 838,10
86	E.V.A comum cores variadas espessura 3mm 41x61mm embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	FOLHA	2000	R\$ 2,08	R\$ 4.160,00
87	Elastico de borracha N. 18 embalagem contendo 25g com identificação do produto e marca do fabricante fabricação nacional	CX	30	R\$ 1,10	R\$ 33,00
88	Envelope para correspondencia em papel branco formato 114x229mm unidade embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	UNID	5000	R\$ 0,31	R\$ 1.550,00
89	Envelope para correspondencia em papel amarelo formato 180x250mm unidade embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	UNID	3100	R\$ 0,17	R\$ 527,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



90	Envelope para correspondencia em papel amarelo formato 260x360mm c/ 100 unidades embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	CX	100	R\$ 28,80	R\$ 2.880,00
91	Envelope para correspondencia em papel branco formato 162x229mm unidade embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	UNID	1000	R\$ 0,11	R\$ 110,00
92	Envelope para correspondencia em papel pardo kraft formato 370x470mm unidade embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	UNID	1000	R\$ 0,71	R\$ 710,00
93	Envelope para correspondencia em papel pardo kraft formato 200x280mm c/ 250 unidades embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	Cx	100	R\$ 28,80	R\$ 2.880,00
94	Envelope plastico transparente com 4 furos transparente 24x33x0,10 micras	UNID	1000	R\$ 0,24	R\$ 240,00
95	Envelope para correspondencia em papel amarelo formato 260x360mm c/ 250 unidades embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	CX	100	R\$ 64,00	R\$ 6.400,00
96	Espiral p/ encadernação em PVC diametro 07mmx33cm capacidade para encadernação de 25 folhas	UNID	500	R\$ 0,10	R\$ 50,00
97	Espiral p/ encadernação em PVC diametro 14mmx33cm capacidade para encadernação de 100 unidade embalagem com identificação do produto	UNID	100	R\$ 6,10	R\$ 610,00
98	Espiral p/ encadernação em PVC diametro 29mmx33cm capacidade para encadernação de 200 unidade embalagem com identificação do produto	UNID	500	R\$ 0,73	R\$ 365,00
99	Espiral p/ encadernação em PVC diametro 17mmx33cm capacidade para encadernação de unidades embalagem com identificação do produto	PCT	100	R\$ 22,10	R\$ 2.210,00
100	Espiral p/ encadernação em PVC diametro 33mmx33cm capacidade para encadernação de unidades embalagem com identificação do produto	UNID	100	R\$ 0,92	R\$ 92,00
101	Estilete em aço bicromatizado com quebrador termoplastico na cor amarela grande embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	UNID	100	R\$ 1,75	R\$ 175,00
102	Estilete em aço bicromatizado com quebrador termoplastico na cor amarela medio embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	UNID	100	R\$ 1,30	R\$ 130,00
103	Estilete em aço bicromatizado com quebrador termoplastico na cor amarela pequeno embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	UNID	100	R\$ 0,67	R\$ 67,00
104	Etiqueta 182BR 33,9x101,6 c/ 100 folhas embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	ROLO	50	R\$ 43,67	R\$ 2.183,50
105	Etiqueta PIMACO 50mmx100mm embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	CX	20	R\$ 43,33	R\$ 866,60
106	Etiqueta auto adesiva cor branca sem impressão para impressoras a laser e jato de tinta 2 carreiras dim. (mm) 33,9x101,6 embalagem caixa com 350 etiquetas embvalagem com identificação do produto e marca do fabricante	CX	20	R\$ 14,50	R\$ 290,00
107	Etiqueta auto adesiva cor branca sem impressão para impressoras a laser e jato de tinta 4 carreiras dim. (mm) 12,7x44,4 embalagem caixa com 2.000 etiquetas embvalagem com identificação do produto e marca do fabricante	CX	20	R\$ 14,50	R\$ 290,00
108	Extrator de grampo corpo de aço cromado articulavel medindo aproximadamente 16cm embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	UNID	100	R\$ 1,72	R\$ 172,00
109	Filtro de linha para 3 tomadas eletricas compativeis com padrão nacional porta fusivel modelo tipo regua conforme NBR 12349 embalagem com identificação do produto e marca do fabricante fabricação nacional	UNID	50	R\$ 22,58	R\$ 1.129,00
110	Filtro de linha para 3 tomadas eletricas universal compativeis com padrão nacional com no minimo 10m embalagem com identificação do produto e marca do fabricante fabricação nacional	UNID	50	R\$ 61,24	R\$ 3.062,00
111	Filtro de linha para tomadas bivolt com no minimo 2,2m embalagem com identificação do produto e marca do fabricante fabricação nacional	UNID	30	R\$ 40,33	R\$ 1.209,90
112	Fita adesiva na cor transparente fabricada em celulose adesivo em resina de borracha natural rolo com dimensões minima 45x45m embalagem com material unidade separada com material anti adesivo contendo a marca do fabricante pct. 05 unidades fabricação nacional	UNID	100	R\$ 15,93	R\$ 1.593,00
113	Fita dupla face medindo 19x30m em acetato adesivo sintetico em embalagem contendo a marca do fabricante fabricação nacional	UNID	500	R\$ 4,70	R\$ 2.350,00
114	Fita adesiva na cor marrom fabricada em celulose adesivo em resina de borracha natural rolo com dimensões minima 45x45m embalagem com material unidade separada com material anti adesivo contendo a marca do fabricante	UNID	500	R\$ 3,13	R\$ 1.565,00
115	Fita corretiva correção a seco excelente aderencia formato ergonomico para o uso sobre todos os papeis para corrigir fotocopia, fax, impressão de computador e tinta de esferografica caneta de ponta porosa atoxico med. 4,2mmx10m de comprimento com tampa ergonomica	UNID	250	R\$ 3,08	R\$ 770,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



116	Fitas impressas p/ isolamento de area 7,6cmx200m zebraada amarela/preta	UNID	100	R\$ 19,50	R\$ 1.950,00
117	Fita adesiva dupla face ideal para fixação em acrílico, canaletas, placas de identificação uso em display e estandes ideal para uso interno cor transparente dimensões 19x20m fabricação nacional	UNID	50	R\$ 45,60	R\$ 2.280,00
118	Fita adesiva crepada 3777 24mmx50m pct. c/ 8 unid. Com adesivo especial a base de resina e borracha sintéticas fabricação nacional	PCTE	10	R\$ 107,00	R\$ 1.070,00
119	Fita durex medindo 12x50m em acetato colorido adesivo sintético contendo a marca do fabricante fabricação nacional	unid.	300	R\$ 1,55	R\$ 465,00
120	Fita metrica embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	UNID	100	R\$ 1,68	R\$ 168,00
121	Filme de sublimação 5 painéis rolo policromático com resina preto revestimento overlay 250 imagens por rolo para impressoras de termo transferencia de cartão de PVC possibilitando impressão para os mais diferentes layouts	FOLHA	10	R\$ 616,67	R\$ 6.166,70
122	Folha de isopor grossa 2,5mm embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	FOLHA	100	R\$ 5,57	R\$ 557,00
123	Folha de isopor espessura fina 1,0mm embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	CX	40	R\$ 2,63	R\$ 105,20
124	Folha de isopor espessura média 3,0mm embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	UNID	100	R\$ 7,20	R\$ 720,00
125	Formulário contínuo sem impressão para listagem e uso em sistema de microcomputador, acondicionado em caixa com 1.500 folhas dim.(mm) 240x280 n. de colunas 80, com 02 (duas) vias devendo atender as normas ABNT embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	Cx	50	R\$ 125,33	R\$ 6.266,50
126	Formulário contínuo 80 col. 01 via branco em papel apergaminhado com dimensões 240x280 cx. c/ 3.000 formularios	CX	50	R\$ 83,67	R\$ 4.183,50
127	Giz de cera anti alergico tamanho pequeno cores variadas cx. c/ 12 unid. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	CX	200	R\$ 1,16	R\$ 232,00
128	Giz escolar branco cx. c/ 40 cx embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	CX	100	R\$ 72,33	R\$ 7.233,00
129	Giz escolar colorido cx. c/ 40 cx embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	CX	100	R\$ 95,00	R\$ 9.500,00
130	Gizão de cera cx. c/ 12 unid. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	UNID	100	R\$ 2,35	R\$ 235,00
131	Glitter varias cores 25g embalgem com identificação do produto e marca do fabricante	UNID	50	R\$ 2,77	R\$ 138,50
132	Grafite para lapiseira 0,7mm embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	UNID	50	R\$ 1,00	R\$ 50,00
133	Grafite para lapiseira 0,5mm tipo 2B ou HB embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	Unid	50	R\$ 1,00	R\$ 50,00
134	Grampeador de mesa até 40 folhas carga de 200 grampos utiliza grampos 26/6 embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	UNID	10	R\$ 38,33	R\$ 383,30
135	Grampeador de pressão (tapeceiro) embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	UNID	10	R\$ 52,17	R\$ 521,70
136	Grampeador metalico capacidade minima para grampear de 20 a 40 folhas de papel 75g ² tamanho da base 18cm, altura de 6,5cm utiliza grampo 26/6 e 24/6 alcance de 100mm botão de acionamento do triho deposito com face de segurança apoio emborrachado corpo em aço escovado	UNID	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
137	Grampeador para as tarefas de grampeamento pesado facil de operar equipado com tecnologia ABS (anti blocking system) que evita travamentos comuns e com sistema by pass que permite grampear varias quantidades de papel sem a necessidade de troca do grampo grampeamento até 240 folhas 75g ² tecnologia alema sistema de carregamento superior (top load) com dupla guia para os grampos garantia minima de 01 ano embocadura do papel ajuste par até 55mm peso 700g	UNID	10	R\$ 110,67	R\$ 1.106,70
138	Grampeador para as tarefas de grampeamento pesado facil de operar equipado com tecnologia ABS (anti blocking system) que evita travamentos comuns e com sistema by pass que permite grampear varias quantidades de papel sem a necessidade de troca do grampo grampeamento até 100 folhas 75g ² tecnologia alema sistema de carregamento superior (top load) com dupla guia para os grampos garantia minima de 01 ano embocadura do papel ajuste par até 55mm peso 700g	Cx	40	R\$ 61,67	R\$ 2.466,80
139	Grampo trilho plastico injetado em polietileno com capacidade para armazenar 600 fls. (ref. Sulfite 75g ²) possui um comprimento total de 30cm peso 0,15 kg dimensões 300x9x12mm gramatura 3g espessura 2,7 pacote com 50 unidades	PCTE	40	R\$ 17,17	R\$ 686,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



140	Grampo galvanizado para grampeador de mesa tamanho 26/6 contendo identificação do produto e marca do fabricante caixa com 5.000 unidades	CX	185	R\$ 3,96	R\$ 732,60
141	Grampo 23/10 grampo em aço galvanizado com tratamento antiferrugem para grampear até 70 fls. 75g ² caixa com 5.000 unidades	CX	40	R\$ 15,07	R\$ 602,80
142	Grampo galvanizado para grampeador de mesa referencia 23/8 caixa com 5.000 unidades	CX	150	R\$ 13,37	R\$ 2.005,50
143	Grampo 106/6 grampo em aço galvanizado com tratamento antiferrugem para grampear madeira caixa com 5.000 unidades	CX	140	R\$ 14,30	R\$ 2.002,00
144	Grampo galvanizado para grampeador de mesa referencia 23/8 caixa com 1.000 unidades	CX	40	R\$ 4,83	R\$ 193,20
145	Grampo trilho completo (macho e fêmea) medindo no mínimo 80mm de comprimento, embalagem em caixa com 50 unidades com dados de identificação do produto e marca do fabricante	UNID	40	R\$ 11,33	R\$ 453,20
146	Grampo trilho completo (macho e fêmea) medindo no mínimo 80mm de comprimento, para 500 folhas embalagem em caixa com 50 unidades com dados de identificação do produto e marca do fabricante	CX	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,00
147	Grampo cobreado para grampeador de mesa tamanho 26/6 contendo identificação do produto e marca do fabricante caixa com 5.000 unidades	CX	100	R\$ 4,96	R\$ 496,00
148	Lamina para estilete largo confeccionado em aço especial temperado embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	UNID	50	R\$ 2,43	R\$ 121,50
149	Lantejola varias cores embalagem de 25g	UNID	50	R\$ 2,57	R\$ 128,50
150	Lapis de cor tamanho grande cores variadas caixa com 12 unidades embalagem com identificação do produto e marca do fabricante pct. c/ 12 unidades	PCTE	100	R\$ 36,17	R\$ 3.617,00
151	Lapis dermatografico azul (p/ tubo de vidro) embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	UNID	100	R\$ 7,42	R\$ 742,00
152	Lapis dermatografico preto (p/ tubo de vidro) embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	UNID	100	R\$ 7,42	R\$ 742,00
153	Lapis formato cilindrico corpo revestido em madeira preto N. 2 unidade. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	UNID	100	R\$ 0,48	R\$ 48,00
154	Lapis para colorir o rosto em cores variadas	UNID	100	R\$ 77,33	R\$ 7.733,00
155	Lapis formato cilindrico corpo revestido em madeira preto N. 2 caixa com 144 unidades Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	CX	100	R\$ 46,13	R\$ 4.613,00
156	Lapiseira para mina de grafite 0,5mm com corpo plastico ponta de metal e apagador de borracha	UNID	500	R\$ 3,63	R\$ 1.815,00
157	Lapiseira para mina de grafite 0,7mm com corpo plastico ponta de metal e apagador de borracha	Unidade	100	R\$ 3,63	R\$ 363,00
158	Livro ata pautado com capa preta com margem com dimensões 320x220mm numerado tipograficamente com 100 folhas	UNID	100	R\$ 10,53	R\$ 1.053,00
159	Livro ponto grande com 100 folhas	UNID	70	R\$ 15,13	R\$ 1.059,10
160	Livro ata horizontal pautado com capa preta com margem com dimensões 320x220mm numerado tipograficamente com 100 folhas pct. Com 05 unidades	PCTE	30	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00
161	Livro protocolo de correspondencia c/ 104 folhas numeradas formato 153x216mm capa em papelão com marca do fabricante	UNID	30	R\$ 8,52	R\$ 255,60
162	Lousa branca tamanho medio 1,00x0,70cm	UNID	50	R\$ 60,33	R\$ 3.016,50
163	Marcador WBMA V-BBOARD master (para quadro branco) especial para quadro branco ponta macia para não danificar o quadro apaga facilmente ponta de poliester 6.0mm. Espessura de escrita 2.3mm tinta especial refil e ponta substituiveis Preto	UNID	100	R\$ 7,10	R\$ 710,00
164	Marcador WBMA V-BBOARD master (para quadro branco) especial para quadro branco ponta macia para não danificar o quadro apaga facilmente ponta de poliester 6.0mm. Espessura de escrita 2.3mm tinta especial refil e ponta substituiveis vermelho	UNID	100	R\$ 7,10	R\$ 710,00
165	Massa de modelar especificação de modelar embalagem com 90 gramas em 06 cores vivas, massa de modelar macia produto atoxico com leve aroma de tuti frutti que não grude nem manche as mãos embalagem com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade	CX	30	R\$ 2,15	R\$ 64,50
166	Molhador de dedo 12g para manuseio de papeis e papel moeda ligeiramente perfumado com dados de identificação do produto e marca do fabricante e prazo de validade	UNID	200	R\$ 2,10	R\$ 420,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



167	Numerador automatico 7 digitos e tem opção de ficar com 2 digitos ou 3 digitos ou 4 digitos ou 5 digitos ou 6 digitos e 7 digitos com repetição, repetições: 0,1,2,3,4,6 e 12 aplicação, em qualquer documento que necessite a marcação sequencial de numeros sua configuração permite a regulagem de quantidade de repetição (0,1,2,3,4,6 ou 12) bem como regular a quantidade de digitos que aparecem na carimbagem ideal para numeração de paginas, documentos, protocolo, controle de quantidade, etc acompanha 3 almofadas, 1 pinça, 1 tubo de tinta	UNID	10	R\$ 277,03	R\$ 2.770,30
168	Papel alcalino formato A4, dimensões 210x297mm gramatura 75g² cor branco resma com 500 folhas cada, embaladas em material plastificado, impermeavel e resistente a umidade acondicionadas em caixa contendo 10 resmas diretamente na embalagem das resmas sem o uso de etiquetas e ou encartes, deverão estar impressos a marca do fabricante e a certificação de manejo florestal sustentável, FSC	CX	200	R\$ 162,33	R\$ 34.466,00
169	Papel alcalino formato A3, dimensões 297x420mm gramatura 75g² cor branco resma com 500 folhas cada, embaladas em material plastificado, impermeavel e resistente a umidade acondicionadas em caixa contendo 05 resmas diretamente na embalagem das resmas sem o uso de etiquetas e ou encartes, deverão estar impressos a marca do fabricante e a certificação de manejo florestal sustentável, FSC fabricação nacional	CX	10	R\$ 182,67	R\$ 1.826,70
170	Papel almaço com pauta e margem resma com 400 folhas	PCT	20	R\$ 35,33	R\$ 706,60
171	Papel aluminio 40x7,50m	UNID	100	R\$ 4,08	R\$ 408,00
172	Bloco auto adesivo para recados (post-it) nas dimensões 76x102mm bloco com 100 folhas embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	UNID	500	R\$ 3,77	R\$ 1.885,00
173	Bobina para maquina de calcular dimensões 57x80m 1 via cor branca acetinado, impressão bicolor embalagem de papelão identificação do produto e marc do fabricante data de fabricação e prazo de validade caixa com 30 unidades	CX	10	R\$ 44,63	R\$ 446,30
174	Papel camurça nas medidas minimas 48x68cm cores variadas	UNID	1000	R\$ 0,83	R\$ 830,00
175	Papel carbono p/ escrita mecanica intensidade até 8 vias durabilidade acima de 100 vezes de uso c/ tinta solvente regenerativa base de poliester cor preta formato A4 dim. (mm) 210x297 emb. Caixa com 100 folhas	ROLO	100	R\$ 46,67	R\$ 4.667,00
176	Papel carmem cores variadas embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	RL	50	R\$ 0,93	R\$ 46,50
177	Papel cartão 50x70cm c/ 10 folhas embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	UNID	100	R\$ 17,33	R\$ 1.733,00
178	Papel cartão 50x70cm cores variadas embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	FOLHA	200	R\$ 1,77	R\$ 354,00
179	Papel cartolina cores variadas com 100 unid. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	Cx	50	R\$ 67,00	R\$ 3.350,00
180	Papel contact incolor transparente, adesivo plastico largura 45cm rolo com 25m embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	ROLO	100	R\$ 60,23	R\$ 6.023,00
181	Papel crepado rolo embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	UNID	800	R\$ 6,17	R\$ 4.936,00
182	Papel crepon cores variadas embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	FOLHA	400	R\$ 0,92	R\$ 368,00
183	Papel verge formato A4 210x297mm 180g² impressora a jato de tinta cor branco pacote com 50 folhas embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	PCTE	100	R\$ 14,97	R\$ 1.497,00
184	Papel laminado com superficie de aparencia metalica cores diversas 40x50cm embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	FOLHA	300	R\$ 1,08	R\$ 324,00
185	papel manteiga embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	UNID	100	R\$ 0,62	R\$ 62,00
186	Papel microondulado cores variadas	UNID	200	R\$ 2,96	R\$ 592,00
187	Papel para impressão fotografica 120g resma com 50 folhas	RESMA	100	R\$ 21,67	R\$ 2.167,00
188	Papel par desenho branco alcalino 210x297mm A4 pacote com no minimo 40 folhas embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	PCTE	100	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
189	Papel par desenho branco alcalino 297x420mm A3 pacote com no minimo 40 folhas embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	PCTE	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
190	Papel para dobradura colorido 50x60 cores diversas embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	UNID	100	R\$ 26,67	R\$ 2.667,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



191	Papel pardo kraft p/ esterilização 60cm embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	UNID	100	R\$ 65,33	R\$ 6.533,00
192	Papel celofane fino e transparente cores variadas 69x89cm embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	UNID	100	R\$ 0,82	R\$ 82,00
193	Arquivo morto sanfonada com alça fecho com clip plastico e 31 divisões tamanho oficio, chapa opaca e mais espessa possui solda interna de alta resistencia impressos não aderem as divisões plasticas internas, acompanha indices coloridos personalizaveis para identificação material leve, atoxico, bastante resistente e 100% reciclavel medidas (largura x altura x profUNIDidade) 390x260x130mm peso 1.250g	UNID	10	R\$ 111,67	R\$ 1.116,70
194	Pasta arquivo AZ em plastico com variação +/- 10% protetor metalico nas bordas da parte inferior fecho metalico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 4 rebites prendedor em material plastico de boa resistencia orificio de manuseio revestido de material plastico e janela para identificação no dorso	UNID	400	R\$ 20,43	R\$ 8.172,00
195	Pasta formato A4 expansivel pasta com exclusivo sistema de lombada expansivel, lombada ajustavel capa produzidas com 95% de papel reciclado e presilha com 80% de polipropileno reciclado podendo ser facilmente removidas e separadas para o descarte seletivo, espessura de 2cm fechada expande até 10cm, dimensões aproximada do produto 30x23x2cm a lombada se ajusta ao volume de paginas ajustavel até 10cm de abertura da lombada ou 1.000 folhas de 75g com prendedor pratico e facil de manusear ecologicamente correta papel e presilha reciclaveis otimiza espaço cx. c/ 25 unidades	CX	20	R\$ 171,67	R\$ 3.433,40
196	Pasta papel cartão duplex com abas e elastico oficio lombo fino cores variadas	UNID	400	R\$ 1,55	R\$ 620,00
197	Pasta arquivo AZ em papelão prensado lombo largo tamanho oficio com variação +/- 10% protetor metalico nas bordas da parte inferior fecho metalico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 4 rebites prendedor em material plastico de boa resistencia orificio de manuseio revestido de material plastico e janela para identificação no dorso	UNID	300	R\$ 8,93	R\$ 2.679,00
198	Pasta arquivo AZ em papelão prensado lombo estreito tamanho oficio com variação +/- 10% protetor metalico nas bordas da parte inferior fecho metalico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 4 rebites prendedor em material plastico de boa resistencia orificio de manuseio revestido de material plastico e janela para identificação no dorso	UNID	300	R\$ 8,93	R\$ 2.679,00
199	Pasta catalogo com capacidade para 100 envelopes no tamanho oficio na cor preta	UNID	230	R\$ 23,67	R\$ 5.444,10
200	Pasta catalogo com capacidade para 50 envelopes no tamanho oficio na cor preta	UNID	92	R\$ 17,53	R\$ 1.612,76
201	Pasta classificador em papel cartão 280g, plastificado com prendedor metalico macho e femea dimensões 235x350mm nas cores variadas embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	UNID	100	R\$ 1,83	R\$ 183,00
202	Pasta papel cartão duplex com abas e elastico oficio lombo fino cor preta embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	UNID	90	R\$ 1,80	R\$ 162,00
203	Pasta com canaleta branco transparente incolor tamanho oficio unidade embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	UNID	200	R\$ 6,21	R\$ 1.242,00
204	Pasta com canaleta branco transparente cores tamanho oficio unidade embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	UNID	100	R\$ 6,21	R\$ 621,00
205	Pasta catalogo capa de couro com capacidade para 50 envelopes grosso no tamanho oficio na cor preta unidade embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	UNID	100	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00
206	Pasta L para documento translucida e ou transparente dimensões 210x297mm embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	UNID	80	R\$ 0,85	R\$ 68,00
207	Arquivo morto papelão 360x250x135mm com quadro de identificação contendo mes, referencia, local, conservar até, departamento	UNID	100	R\$ 2,64	R\$ 264,00
208	Pasta para documento translucida e ou transparente dimensões 210x297mm embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	UNID	25	R\$ 1,86	R\$ 46,50
209	Pasta com abas elastica poliondas com dimensões de 335x245x20mm identificação do produto e marca do fabricante	UNID	30	R\$ 2,76	R\$ 82,80
210	Pasta com abas elastica poliondas com dimensões de 335x245x30mm identificação do produto e marca do fabricante	UNID	100	R\$ 2,93	R\$ 293,00
211	Pasta arquivo registrador de A/Z tamanho A4 28,5x31,5x7,3 lombada larga e estreita confeccionada em polietileno na cor preta embalagem deve conter etiqueta contendo a procedencia do item fabricação nacional	UNID	30	R\$ 8,63	R\$ 258,90
212	Pasta suspensa em papelão marmorizada plastificada na cor marrom com ponteiras plasticas nas extremidades e vareta interna em metal embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	UNID	30	R\$ 1,69	R\$ 50,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



213	Percevejo em metal latonado na cor dourada caixa com 100 unidades, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	UNID	30	R\$ 2,01	R\$ 60,30
214	Perfurador de papel 2 furos em metal ferro FUNIDido perfura ate 100 folhas perfurador de pouco esforço, alça macia e giratoria sistema de ajuste das folhas ajustaveis retrato ou paisagem, deposito para peças de reposição acompanha livreto de instruções de uso, deposito para papel garantia minima de 1 ano estampado na caixa	UNID	10	R\$ 194,30	R\$ 1.943,00
215	Perfurador de papel 2 furos em metal perfura ate 55 folhas perfurador de pouco esforço, alça macia e giratoria sistema de ajuste das folhas ajustaveis retrato ou paisagem, deposito para peças de reposição acompanha livreto de instruções de uso, deposito para papel garantia minima de 1 ano estampado na caixa	UNID	30	R\$ 92,27	R\$ 2.768,10
216	Perfurador para 30/35 folhas compacto botão de bloqueio que trava a alavanca na posição para baixo (automatico) guia para centralização do papel utralegivel para varios tamanho de papel mecanismo 100% de metal sistema de fixação da perfuração usando os aneis da pasta de encadernação sistema antiemperramento pintura automotiva brilhante sistema de bloqueio de folhas sistema de limpeza facil de residuos sistem de abertura frontal duro 5,5mm distancia interfuros padrão de 8cm 5 anos de garantia	UNID	30	R\$ 42,05	R\$ 1.261,50
217	Pincel com cerdas de nylon base achatada N. 00 embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	UNID	30	R\$ 1,24	R\$ 37,20
218	Pincel com cerdas de nylon base achatada N. 10 embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	UNID	30	R\$ 2,21	R\$ 66,30
219	Pincel com cerdas de nylon base achatada N. 12 embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	UNID	30	R\$ 2,48	R\$ 74,40
220	Pincel com cerdas de nylon base achatada N. 14 embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	UNID	100	R\$ 2,72	R\$ 272,00
221	Pincel com cerdas de nylon base achatada N. 16 embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	UNID	100	R\$ 3,44	R\$ 344,00
222	Pincel com cerdas de nylon base achatada N. 18 embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	UNID	10	R\$ 3,50	R\$ 35,00
223	Pincel com cerdas de nylon base achatada N. 02 embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	UNID	10	R\$ 1,45	R\$ 14,50
224	Pincel com cerdas de nylon base achatada N. 20 embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	UNID	10	R\$ 4,59	R\$ 45,90
225	Pincel com cerdas de nylon base achatada N. 06 embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	UNID	10	R\$ 1,66	R\$ 16,60
226	Pincel com cerdas de nylon base achatada N. 08 embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	UNID	40	R\$ 1,84	R\$ 73,60
227	Pincel atomico ponta de feltro tinta a base de alcool cor PRETA cx. c/ 12 unidades embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante fabricação nacional	CX	24	R\$ 20,00	R\$ 480,00
228	Pincel atomico ponta de feltro tinta a base de alcool cor VERMELHA cx. c/ 12 unidades embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante fabricação nacional	CX	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00
229	Pincel atomico ponta de feltro em baquelite tinta a base de alcool cor AZUL cx. c/ 12 unidades embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante fabricação nacional	CX	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
230	Pincel atomico ponta de feltro em baquelite tinta a base de alcool cor PRETA cx. c/ 12 unidades embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante fabricação nacional	UNID	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
231	Pincel atomico ponta de feltro em baquelite tinta a base de alcool cor VERDE cx. c/ 12 unidades embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante fabricação nacional	UNID	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
232	Pincel atomico ponta de feltro em baquelite tinta a base de alcool cor VERMELHO cx. c/ 12 unidades embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante fabricação nacional	UNID	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
233	Pincel com cerdas de nylon base achatada lingua de gato N. 14 embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	UNID	10	R\$ 4,78	R\$ 47,80
234	Pincel com cerdas de nylon base chanfrada N. 16 embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	UNID	20	R\$ 5,48	R\$ 109,60
235	Pincel com cerdas de nylon base chata N. 08 embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	UNID	50	R\$ 3,47	R\$ 173,50
236	Pincel com cerdas de nylon base chata N. 10 embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	UNID	200	R\$ 3,95	R\$ 790,00
237	Pincel para quadro branco ponta indeformavel facil de apagar sem deixar residuos gravado no corpo a marca do fabricante comprimento minimo de 10cm cor AZUL caixa com 12 unidades	CX	20	R\$ 17,60	R\$ 352,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



238	Pincel para quadro branco ponta indeformavel facil de apagar sem deixar residuos gravado no corpo a marca do fabricante comprimento minimo de 10cm cor PRETA caixa com 12 unidades	CX	50	R\$ 17,60	R\$ 880,00
239	Pincel para quadro branco ponta indeformavel facil de apagar sem deixar residuos gravado no corpo a marca do fabricante comprimento minimo de 10cm cor VERMELHA caixa com 12 unidades	CX	100	R\$ 17,60	R\$ 1.760,00
240	Pirografo escolar para escrever em madeira	UNID	10	R\$ 222,33	R\$ 2.223,30
241	Pistola p/ cola quente bivolt tamanho pequena recarregavel com bastão grosso bivolt 127v/220v amperagem aproximada de 50/60mz com isolamento termico no bico com 2 bastões de cola embalagem contendo identificação do produto marca do fabricante e prazo de validade	UNID	30	R\$ 17,87	R\$ 536,10
242	Pistola p/ cola quente bivolt tamanho grande recarregavel com bastão grosso bivolt 127v/220v amperagem aproximada de 50/60mz com isolamento termico no bico com 2 bastões de cola embalagem contendo identificação do produto marca do fabricante e prazo de validade	UNID	100	R\$ 22,67	R\$ 2.267,00
243	Plastico 4 furos para pasta catalogo dimensões 225x315mm	UNID	1000	R\$ 0,14	R\$ 140,00
244	Prancheta injetada em poliestireno no formato oficio possui regua em sua base e lateral esquerda prendedor de papel em poliestireno injetado que não enferruja e nem marca o papel peso 0,258g dimensões 340x240x40 espessura 3mm	UNID	100	R\$ 12,23	R\$ 1.223,00
245	Bandeja para papel tripla em acrílico na cor fume dimensões mínima 34x24x04cm embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	UNID	40	R\$ 55,00	R\$ 2.200,00
246	Bandeja para papel tripla em acrílico na cor cristal dimensões mínima 34x24x04cm embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	UNID	10	R\$ 55,00	R\$ 550,00
247	Prancheta em acrílico com prendedor para papel dimensões 240x320	UNID	10	R\$ 12,41	R\$ 124,10
248	Tinta para reabastecer pincel marcador atomico com no minimo 37ml na cor AZUL tinta permanente a base de alcool	UNID	10	R\$ 4,77	R\$ 47,70
249	Tinta para reabastecer pincel marcador atomico com no minimo 37ml na cor PRETA tinta permanente a base de alcool	UNID	10	R\$ 4,77	R\$ 47,70
250	Refiladora de precisão A4 para ate 5 folhas limitador de papel marcadores graficos e regua integrada	UNID	10	R\$ 107,00	R\$ 1.070,00
251	Regua em plastico com espessura minima de 3mm e 35mm de largura graduada em 30cm	UNID	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
252	Regua em plastico com espessura minima de 3mm e 35mm de largura graduada em 50cm	UNID	200	R\$ 1,37	R\$ 274,00
253	Stencil hectografico a alcool cx. c/ 100 folhas	CX	50	R\$ 87,67	R\$ 4.383,50
254	Stencil acrílico linha barrados floral referencia 1185 tulipas	UNID	20	R\$ 4,43	R\$ 88,60
255	Stencil acrílico linha barrados referencia 1201 borboletas	UNID	100	R\$ 4,43	R\$ 443,00
256	Stencil acrílico linha barrados referencia 1283 flor de lis	UNID	260	R\$ 4,43	R\$ 1.151,80
257	Stencil acrílico linha barrados referencia 1211 arabesco	UNID	10	R\$ 4,43	R\$ 44,30
258	Stencil acrílico linha barrados referencia 1217 arabesco 3	UNID	100	R\$ 4,43	R\$ 443,00
259	Stencil hectografico carbono cx. c/ 50 folhas	CX	100	R\$ 44,00	R\$ 4.400,00
260	Tela para pintura tamanho 40x60cm	UNID	50	R\$ 16,73	R\$ 836,50
261	Tela para pintura tamanho 50x60cm	UNID	50	R\$ 24,60	R\$ 1.230,00
262	Tela para pintura tamanho 60x80cm	UNID	50	R\$ 37,17	R\$ 1.858,50
263	Tesoura para costura em aço inox cabo em polipropileno formato anatomico tamanho grande	UNID	20	R\$ 35,67	R\$ 713,40
264	Tesoura escolar sem ponta de aço inoxidavel com identificação do produto e marca do fabricante	UNID	100	R\$ 1,92	R\$ 192,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



265	Tesoura multiuso de aço inoxidável ponta arredondada cabo em polipropileno atóxico tamanho 21cm	UNID	150	R\$ 5,57	R\$ 835,50
266	Tesoura para picotar em aço inox com cabo em polipropileno formato anatômico tamanho grande	UNID	50	R\$ 46,33	R\$ 2.316,50
267	Tinta facial cremosa várias cores	CX	10	R\$ 15,67	R\$ 156,70
268	Tinta guache com 06 potinhos de no mínimo 15ml cada tinta lavável atóxico, com cores vivas e miscíveis frasco resistente com tampa de rosca, caixa com 06 cores branco, preto, verde, vermelho, amarelo, azul embalagem contendo identificação do produto e marca do fabricante e prazo de validade	CX	100	R\$ 2,40	R\$ 240,00
269	Tinta óleo para tela várias cores com 20ml	UNID	10	R\$ 5,43	R\$ 54,30
270	Tinta para tecido várias cores frasco com 37ml	UNID	100	R\$ 3,60	R\$ 360,00
271	Tinta para tecido na cor branca frasco com 250ml	UNID	400	R\$ 22,67	R\$ 9.068,00
272	Tinta para tecido na cor preta frasco com 250ml	UNID	20	R\$ 22,67	R\$ 453,40
273	Tinta relevo dimensional cores variadas tubo com 35ml	UNID	30	R\$ 3,80	R\$ 114,00
274	Tinta spray color jet frasco com 350ml várias cores	UNID	30	R\$ 34,67	R\$ 1.040,10
275	Tinta para carimbo sem óleo tubo com 42ml várias cores com dados de identificação do produto e prazo de validade	UNID	30	R\$ 5,53	R\$ 165,90
276	Tecido não tecido de no mínimo 40g² altura 140cm 100% celulose biodegradáveis suave e macio ao toque cores a escolha do solicitante	UNID	50	R\$ 56,67	R\$ 2.833,50
277	Transparência de acetato para impressora laser sem tarja na borda lateral pacote com 50 folhas	PCTE	30	R\$ 86,67	R\$ 2.600,10
278	Transparência de plástico para copiadora jato de tinta tamanho A4 pacote com 50 folhas	PCT	30	R\$ 56,67	R\$ 1.700,10
279	Transparência de plástico para copiadora a laser com tarja form. A4 pacote com 100 folhas	PCT	30	R\$ 106,33	R\$ 3.189,90
280	Transparência em poliéster para copiadora jato de tinta (inkjet) laser e fotocopiadora pacote com 50 folhas	PCT	30	R\$ 56,30	R\$ 1.689,00
281	Tubo de tinta anilina em pó solúvel em álcool várias cores tubo 50gr	UNID	50	R\$ 38,37	R\$ 1.918,50
282	Tubo de tinta para tecido acrílico acrípuff cores variadas frasco com 35ml	UNID	50	R\$ 4,58	R\$ 229,00
283	Verniz acrílico incolor fosco frasco com 250ml	UNID	50	R\$ 10,57	R\$ 528,50
TOTAL:					R\$ 474.878,32

Valor total balizado: **R\$ 474.878,32** (quatrocentos e setenta e quatro mil e oitocentos e setenta e oito Reais e trinta e dois centavos)

OBSERVAÇÃO:

O Arquivo para preenchimento da proposta de preço (Compras autocotação) está disponível junto ao Edital no site da Prefeitura Municipal de Diamantino, sendo obrigatório a todos os licitantes apresentar a proposta preenchida e impressas conforme arquivo disponibilizado.

A licitante também deverá apresentar essa proposta preenchida, em arquivo, para o pregoeiro, disponibilizada **exclusivamente em 01 Pen Drive**, sendo este, novo e contendo somente o arquivo da proposta.

O programa para leitura e preenchimento (**Compras autocotação – Versão 2.021 ou superior**) da proposta, está disponível no endereço abaixo:

<http://download.betha.com.br/>

<http://download.betha.com.br/versoesdisp.jsp?s=33&rdn=200613142912>

Ficam obrigadas as licitantes de anexar junto à proposta de preço, o Anexo II do Presente Edital, onde constam informações complementares da proposta.



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



LAURO JOSNEY CORREA
Pregoeiro Oficial

